[image: image1.emf]Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ   НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     От  27.06.2016 №  5 91    пос.   Некрасовское     «О внесении изменений   в Постановление Админи страции    сельского поселения Некрасовское    от  19.10.2011 №465     «Об утверждении Административного регламента   предоставления муниципальной услуги    « Прием заявлений, документов,    а также постановка граждан на учет в   качестве нуждающихся в жилых помещениях»       Руководствуясь Федеральным законом  от 27 июля 2010   г. №   210 - ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,     Федерального закона от 24.11.1995 года №181 - ФЗ «О социальной защите  инвалидов в РФ», Федеральным законом от 01.12.2014 №4 19 - ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной  защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  а дминистрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести следующие изменения в  Поста новление Администрации сельского  поселения Некрасовское от 19.10.2011 №465 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  « Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в   качестве нуждающихся в жилых поме щениях» :   Дополнить регламент пунктом 2.1 7  следующего содержания:   Муниципальная услуга предоставляется по принципу «одного окна» через  государственное автономное учреждение Ярославской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муни ципальных услуг» (далее  –  многофункциональный центр, МФЦ).   Возможность получения информации о муниципальн ой услуге  по почте, с  использованием электронной почты, через федеральную государственную  информационную систему «Единый портал государственных и  муниц ипальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее  –  Единый портал).   Пути движения к входу в здание, вход в здание, пути движения к местам  ожидания, информирования и оказания муниципальной услуги, равно как и

_1528533012.doc
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.06.2016 № 591

пос. Некрасовское

«О внесении изменений

в Постановление Администрации

сельского поселения Некрасовское

от 19.10.2011 №465

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федерального закона от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Некрасовское от 19.10.2011 №465 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

Дополнить регламент пунктом 2.17 следующего содержания:

Муниципальная услуга предоставляется по принципу «одного окна» через государственное автономное учреждение Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр, МФЦ).

Возможность получения информации о муниципальной услуге по почте, с использованием электронной почты, через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал).

Пути движения к входу в здание, вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания муниципальной услуги, равно как и сами места ожидания, информирования и оказания муниципальной услуги, оборудуются в соответствии с требованиями строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для инвалидов и маломобильных групп населения.

Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

Допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

Встреча и сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, работниками ОМСУ, предоставляющих муниципальную услугу.

Оказание работниками ОМСУ, предоставляющих муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

На стоянке автотранспортных средств около объектов социальной инфраструктуры выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

2. Данные изменений обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Некрасовское (http://sp-nekrasovskoe-adm.ru)

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника общего отдела администрации сельского поселения Некрасовское.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского

поселения Некрасовское

                           В.А.Лосев